

**UCHWAŁA NR XXXI/250/17
RADY MIASTA GRAJEWO**

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie planu pracy Rady Miasta na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579) uchwała się, co następuje:

- § 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta na 2017 rok, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

PLAN PRACY RADY MIASTA GRAJEWO na 2017r.

Planowany termin	Tematyka obrad
I kwartał styczeń -marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta oraz Rady Miasta na 2017 r.2. Informacja o inwestycjach zrealizowanych w ramach projektu pn. "Rozwój oferty turystycznej Miasta Grajewo poprzez inwestycje w budowę infrastruktury turystyczno-rekreacyjno-sportowej":<ol style="list-style-type: none">a) funkcjonowanie Pływalni Miejskiej - kadra, budżet, oferta, problemy,b) działalność Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka –budżet, kadra, zamierzenia na rok 2017, promocja.3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w mieście za rok 2016 w kontekście zamierzeń na rok 2017 w obszarach:<ol style="list-style-type: none">a) ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych,b) porządku i bezpieczeństwa publicznego,c) stanu oświetlenia miasta,d) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków – ocena realizacji inwestycji liniowych w mieście (wodociągi i kanalizacja),e) bezpieczeństwa ciepłowniczego miasta.4. Koncepcja działań Miasta w świetle nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.5. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – sprawozdanie za 2016r., w tym funkcjonowanie Programu 500+.6. Działania podejmowane w obszarze promocji Miasta w roku 2016 – sprawozdanie.7. Ocena funkcjonowania CIS w 2016 roku i perspektywy rozwoju w 2017r.8. Informacja na temat komunalnych lokali użytkowych – sprzedaż, najem, zaległości czynszowe.9. Informacja o nieruchomościach gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w 2017 r., w tym w ramach SSSE Podstrefa Grajewo.10. Analiza zaległości podatkowych za 2016 r.11. Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2016 r.12. Działalność instytucji kultury w mieście w aspekcie zaspokajania potrzeb mieszkańców:<ol style="list-style-type: none">a) Grajewskiego Centrum Kultury – sprawozdanie za rok 2016, oferta na rok 2017,b) Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym Oddziału dla Dzieci w 2016 r. - budżet, kadra, księgozbiór, zamierzenia na 2017 r.13. Oferta sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców miasta na rok 2017 w oparciu o wnioski z działalności MOSiR i KS „Warmia” w roku 2016.14. Ocena realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2016 w oparciu o materiał sprawozdawczy wraz z wykorzystaniem środków finansowych budżetu miasta.15. Funkcjonowanie jednostek oświatowych w kontekście wdrażania zmian

	<p>w systemie oświaty od 1 września 2017 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 16. Informacja o stypendiach socjalnych i zasiłkach socjalnych udzielanych przez Miasto Grajewo uczniom mieszkającym w Grajewie. 17. Informacja na temat stanu i możliwości rozwoju zieleni w mieście. 18. Informacja na temat wdrażania postanowień ustawy dekomunizacyjnej w aspekcie zmian nazw ulic. 19. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.
<p style="text-align: center;">II kwartał kwiecień- czerwiec</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2016 rok – udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Grajewo – podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 2. Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta w oparciu o dane za 2016r. 3. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych za 2016 r. - ZADM, ZWIK i CIS. 4. Informacja na temat zasobów mieszkaniowych miasta : <ol style="list-style-type: none"> a) sprzedaż mieszkań komunalnych, b) zasób mieszkań komunalnych i socjalnych, c) pustostany i perspektywy ich zagospodarowania na cele mieszkaniowe, d) zaległości czynszowe. 5. Perspektywa rozwoju TBS-u jako alternatywy dla budownictwa komunalnego w świetle rosnącego zapotrzebowania na lokale mieszkalne. 6. Informacja dotycząca realizacji planów zagospodarowania przestrzennego miasta –stan obecny i zamierzenia. 7. Ocena stanu dróg miejskich po okresie zimowym: <ul style="list-style-type: none"> - stan utrzymania dróg, - planowane prace remontowe. 8. Informacja na temat wykorzystania obiektów sportowych w mieście: <ol style="list-style-type: none"> a) obiekty zarządzane przez MOSiR w kontekście wykorzystania ich przez mieszkańców, młodzież szkolną, kluby sportowe, sekcje, stowarzyszenia (tu: pływalnia, lodowisko, "Orlik", stadion, boiska), b) realizacja zajęć wychowania fizycznego na Pływalni Miejskiej . 9. Polityka społeczna miasta: <ol style="list-style-type: none"> a) ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 w aspekcie form wsparcia udzielanych osobom samotnym i chorym, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, b) informacja o działalności MOPS oraz jednostek organizacyjnych za rok 2016, c) sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar tej przemocy. 10. Ocena stanu funkcjonowania podmiotów ukierunkowanych na aktywizację życia seniorów i osób niepełnosprawnych: <ol style="list-style-type: none"> a) Klub Seniora, b) Uniwersytet Trzeciego Wieku, c) Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w obszarze zabezpieczania potrzeb w tym zakresie. 11. Przyjęcie raportu z realizacji Programu Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : <ol style="list-style-type: none"> a) działania profilaktyczne, w tym w szkołach, b) funkcjonowanie Klubu „Zdrowie i Trzeźwość”, c) działalność świetlicy socjoterapeutycznej.

	<p>12. Informacja na temat kierunków i form działań w zakresie promocji miasta w kontekście „Dni Grajewa 2017”.</p> <p>13. Oferta kulturalna i sportowa miasta na okres wakacyjno – urlopowy - GCK, MOSiR, Miejska Biblioteka Publiczna, szkoły, parafie.</p> <p>14. Informacja o zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości żądaniach w związku ze sporządzaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i wydanych decyzjach w sprawie opłat planistycznych.</p> <p>15. Realizacja programów zdrowotnych w mieście Grajewo.</p> <p>16. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.</p>
<p>III kwartał lipiec-wrzesień</p>	<p>1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.</p> <p>2. Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi w I półroczu.</p> <p>3. Informacja o kosztach i przebiegu imprezy Dni Grajewa 2017.</p> <p>4. Stan przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018:</p> <p>a) remonty wykonane w czasie wakacji,</p> <p>b) zabezpieczenie miejsc w przedszkolach publicznych i niepublicznych w kontekście potrzeb społecznych,</p> <p>c) liczba uczniów w szkołach a kadra nauczycielska,</p> <p>d) klasy integracyjne w szkołach,</p> <p>f) klasy sportowe ,</p> <p>g) problemy w kontekście wdrażanej reformy oświaty.</p> <p>5. Informacja na temat funkcjonowania Spółek Miejskich PUK, PEC, TBS w roku 2016 z ukierunkowaniem na działalność w roku 2017.</p> <p>6. Informacja na temat oświetlenia ulicznego w mieście w aspekcie podjętych prac modernizacyjnych.</p> <p>7. Informacja o sytuacji na rynku pracy w mieście Grajewo.</p> <p>8. Informacja o realizacji programów: „Rodzina Trzy +” oraz „Grajewskiej Karty Seniora”.</p> <p>9. Informacja na temat termomodernizacji miejskich budynków oświatowych i komunalnych zasobów mieszkaniowych.</p> <p>10. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka w Grajewie w I półroczu 2017 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczba zwiedzających, w tym grup zorganizowanych z innych miejscowości, - wstępna ocena skuteczności podjętych działań promocyjnych, - wynajem sali konferencyjnej. <p>11. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.</p>
<p>IV kwartał październik - grudzień</p>	<p>1. Informacja o pozyskanych w 2017 r. środkach pozabudżetowych.</p> <p>2. Podjęcie uchwał w sprawach:</p> <p>a) przekształcenia szkoły podstawowej ,</p> <p>b) przekształcenia gimnazjum.</p> <p>3. Raport o stanie realizacji zadań przez placówki oświatowe w roku 2016/2017.</p> <p>4. Sport w mieście:</p> <p>a) sprawozdanie z działalności MOSiR z wyeksponowaniem problematyki Pływalni Miejskiej(kadra, zajęcia, koszty);</p> <p>b) działalność klubów sportowych w mieście,</p> <p>c) podsumowanie osiągnięć sportowych w zakresie sukcesów na szczeblu województwa, makroregionu, kraju,</p> <p>d) możliwości polepszenia i rozbudowania bazy sportowej w latach 2015-2020.</p>

	<p>5. Informacja z realizacji i zaawansowania zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2017 r.</p> <p>6. Informacja na temat realizacji inwestycji drogowych za 10 miesięcy 2017r.</p> <p>7. Ocena stanu utrzymania zieleni na terenie miasta, realizowanego przez PUK.</p> <p>8. Informacja w sprawie analizy oświadczeń majątkowych.</p> <p>9. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.</p>
--	---

UWAGA!

Praca Rady Miasta Grajewo będzie ponadto uzupełniana o:

1. sprawozdania Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym (na każdej zwyczajnej sesji),
2. informacje z realizacji Uchwał podjętych podczas wcześniejszych sesji (na każdej zwyczajnej sesji),
3. sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli (každorazowo),
4. sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miasta (po półroczu),
5. rozpatrywanie innych spraw ,skarg, wniosków i próśb-w miarę potrzeb.